(1) *Relicta in paupertate, ut scholasticum hoc genus solet, uxore cum filio*, schrijft MELCHIOR ADAMUS, in de korte levensbeschrijving, die nog wel voor uitbreiding en vermeerdering vatbaar is, door REVIUS p. 139 overgenomen. De laatste geeft ook eene nog niet volledige lijst van zijne talrijke schriften; desgelijks NIESERT in het tijdschrift *Westphalia* 1825. Hij had eene verbazende vlugheid en leverde de voortreffelijkste Latijnsche verzen *ex tempore*. In de opdracht zijner *Aeglogae* aan Herm. Gockelen, *Hammonensi Marcanae ecclesiae pastori* etc. *ex urbe Monast. 1507 xv cal. febr.* meldt hij, dat hij, zich den vorigen zomer om pest en oorlog te Hamm ophoudende, deze zestien gedichten had vervaardigd, en voegt er bij: *In quibus effundendis, quamvis et solitudine nimia et potulentia obrutus, quanta tamen celeritate usus fuerim, gloriari licet vel jure possim, adductis testibus fide dignis, certe non libet, ne quis forte leviculum me et captandae gloriolae studiosum suspicetur. Hoc unum silentio praeterire non possum, me postea ipsum saepe miratum esse, quod tum, absolutis in hac Monasteriensi urbe quattuor elegiarum moralium libris, et quasi nuncio Musis remisso, quum istic inter optimos potores (quales Graeci archipotas vocant) quotidie versans, frequenter illos versiculos dicitarem: Arce sedet Bacchus, cessit neglectus Apollo; Nil hic est aliud vivere quam bibere, libris ego poetis et prope sensibus destitutus, carminum vel simulacra quaedam confingere potuerim.*

in het begin der 17^e eeuw geschreven dat het oud en slecht was (1). In het jaar 1839 is dit gebouw door de stedelijke regering verkocht en thans een sierlijk particulier huis.

M.

B I J L A G E N.

Alexander Hegius Rhodolfo Agricolae suo.
s. p. d.

Quod istic nullas ante hac acceperis litteras, quando excusatu difficile est, quid aliud restat, quam ut ingenue desidiam meam fatear. Turpius enim mea sententia est, prave culpas excusare, quam prudenter confiteri. Henricus frater tuus, si ad te rediens hac iter fecisset, aliquid (nisi fallor) ad te litterarum dedissem. Nunc quia sefellit opinionem meam, in peccato deprehensus sum. Quaesivisti de re mea scholastica, ut procederet, quantoque mihi usui esset, paucis respondebo. Habeo nunc ludum plenum. Aestate paulo incelebrior erat. Pestilentia enim, quae eo tempore supra xx discipulorum meorum absumpsit, multos hinc abegit, nonnullos etiam (ut credibile est) quo minus huc venirent absteruit. Ago tibi gratias, quod Luciani dialogum de sutore et gallo mea gratia traduxeris. Vide, quo fiduciae processerim, qui id mihi

(1) GUALTH. SILVANUS, *Beschr. van Deventer*. bl. 22.

persuasi. Rogo te ut eum mihi dedices, quo nostra familiaritas magis nobilitetur. Scio enim non mediocri voluptati et mihi et reliquis eum lecturis fore. Faciam eum imprimi, quum primum huc venerit. Dialecticorum tuorum breviarium non audeo petere ut facias. Modicam enim impudentiam mihi parum turpem duco; nimiam vero jussu Comici fugere statui. Hoc tamen silentio transire non possum, optime te de scholasticis promeriturum, si id cum eis communicaveris. Scis enim quantum fraudentur. Traduxisti Socratem de institutione principum; eum si haberem, auditoribus meis explicarem. Non enim dubito, quin ex eis nonnulli principes futuri, et reipublicae gubernacula sortituri sint. Legi librum Val-lae de vero bono, apud quem Vegius voluptatis partes tuetur, Cato honestatis. Fecit me Vegius Epicureum. Persuasit enim mihi eatenus bonum aliquid esse, quatenus voluptatem afferat. Quid enim cuique honestatis (studium?) prodest, si perpetuo poenas apud miseros daturus esset. Non puto, id quod recte fit ideo bonum esse, quia fit, sed quia voluptatem affert aut adlaturum est. Nemo (ut credo) adeo pertinax honestatis patronus est, ut velit honesto perpetuo supplicio affici. Persuasit idem mihi singulis virtutibus singula vitia esse contraria. Convenit enim inter omnes de virtutibus et vitiis loquentes, virtutem rectitudinem esse, vitium autem pravitatem. Cuique autem pravitati, mea sententia, sua rectitudo adversa est. Recte enim dare

et prave dare adversa fronte consistunt, quemadmodum recte non dare et prave non dare. Nihil enim esse causae video, cur uni rectitudini Deus duas pravitates voluerit contrarias esse, quum utrique suam rectitudinem videmus adversari. Utrum recte sentiam an secus, et an verum videar tibi sentire nec ne, cupio a te certior fieri. — (1). Plinium tuum verbis meis plurima salute imperti. Non enim potest fieri ut mihi non sit charus, quem tu charissimum habes. Episcopum Vormacensem, virum principem, salutare privatus non audeo. Opto tamen optaboque semper, id quod mihi licet, eum bene valere. Est enim dignus, cui nil adversi eveniat, quemque omnes laudibus prosequantur. Qui has litteras Vormatiam perferet, intra sex hebdomadas reversurus est. Quicquid litterarum ad me daturus es, mittito ad aedes Episcopi Vormacensis. Illinc petet eas quum huc revertetur. — De omnibus rebus tuis certiosem me facito. Vale, ex Daventria xvi calendas ianuarias.

Alexander Hegius doctissimo atque praestantissimo magistro Vesselo Groningensi qui lux mundi.